BESCHLUSSVORLAGE

			Vorlage-Nr.: B 21/0542	
410 - Fac Jugendhi	hbereich Rechtliche ur lfe	Datum: 18.10.2021		
Bearb.:	Hintze, Daniela	Tel.:-807	öffentlich	
Az.:				

Beratungsfolge Sitzungstermin Zuständigkeit

Jugendhilfeausschuss 11.11.2021 Entscheidung

Fachstelle "Kleine Riesen"

Beschlussvorschlag:

Der Jugendhilfeausschuss beschließt die Verlängerung der Förderung der Fachstelle "Kleine Riesen" bis zum 31.12.2025. Er gewährt dem Träger Innere Mission (ATS) für die Jahre 2022 bis 2025 einen jährlichen Zuschuss in Höhe von 93.396,00 €.

Haushaltsrelevante Daten:

Haushaltsstelle: 363320/531800

Haushaltsplan: 2022

Ausgabe: 93.396,00 €

Mittel stehen zur Verfügung: nein

Folgekosten/Jahr: 93.396,00 €/ Jahr 2023

93.396,00 €/ Jahr 2024 93.396,00 €/ Jahr 2025

Erläuterungen zu den Folgekosten:

Vertrag Laufzeit 01.01.2022 bis 31.12.2025

Sachverhalt:

Bereits seit dem 01.04.2009 wird die Fachstelle "Kleine Riesen" des Trägers Innere Mission (ATS) als Maßnahme der Frühintervention für Kinder und Jugendliche aus suchtbelasteten Familien gefördert. Der derzeitige Vertrag endet am 31.12.2021. Die Förderung betrug zuletzt 92.917,00 € jährlich.

Der Träger hat um Fortschreibung des Vertrages für die Fachstelle "Kleine Riesen" ab dem 01.01.2022 bis zum 31.12.2025 gebeten. Zusammen mit dem Träger wurde ein jährlicher Zuschussbetrag in Höhe von 93.396,00 € ermittelt.

	Fachbereichs- leitung	Ö	mitzeichnendes Amt (bei über-/außerplanm. Ausga- ben: Amt 20)	Stadtrat/Stadträtin	Oberbürgermeisterin
--	--------------------------	---	---	---------------------	---------------------

Bezüglich der Inhalte der Leistungen der Fachstelle "Kleine Riesen" wird auf das beiliegende Konzept verwiesen.

Die Verwaltung befürwortet die Fortführung des Vertrages für die Fachstelle "Kleine Riesen".

Anlagen:

- 1. Wirtschaftsplan "Kleine Riesen"
- 2. Konzept "Kleine Riesen"